АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГРАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  2 июня 2025  года     № 30-П

с. Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации Грачевского

муниципального поселения Петровского муниципального района

Саратовской области от 26.08.2024 г. № 20-П «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 20 июля 2021 г. № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов

Правительства Российской Федерации», Устава Грачевского муниципального

образования Петровского муниципального района Саратовской области,

администрация Грачевского муниципального образования Петровского

муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Грачевского муниципального

образования Петровского муниципального района Саратовской области от

26.08.2024 № 20-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее

– Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункты г), д) пункта 9. Порядка исключить.
1.2. Подпункт д) пункта 11. Порядка исключить;
1.3. Подпункт к) пункта 11. Порядка изложить в следующей редакции:
«к) максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или

многофункциональный центр;
1.4. Подпункт м) пункта 11. Порядка изложить в следующей редакции:

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDFA465-98C9-4030-BC37-BE9EDF58E531
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDFA465-98C9-4030-BC37-BE9EDF58E531
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BE396774-DFD9-4F8B-A273-0ED100FA1F9E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BE396774-DFD9-4F8B-A273-0ED100FA1F9E

«м) требования к помещениям, в которых предоставляются

государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для

заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной

услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и

перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления

каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к

обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;».
1.5. Подпункты е) - о) пункта 11. Порядка считать подпунктами д) – н)

соответственно;
1.6. Пункт 24. Дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении государственных и муниципальных услуг в

электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться

посредством информационных технологий, предусмотренных статьями

9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ «Об

осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с

использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации».;

1.7. Пункт 35 Порядка исключить;
1.8. Пункты 36 - 54 считать пунктами 35 - 53 соответственно.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                  И.В. Синькова

http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/#dst100189
http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/#dst100189
http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/#dst100202
http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/#dst100243